42 (350)
25 октября 2023

42 (350) 25.10.2023

ОБЪЯВЛЕНИЕ
26 октября 2023 года

с 10-00 до 11-00 часов
в здании администрации

муниципального образования
город Новомосковск по адресу:

г.Новомосковск, ул. Комсомольская,
д.32/32, кабинет № 144

будет вести прием
глава муниципального

образования город Новомосковск –
Платонов Алексей Валерьевич.

При себе иметь паспорт
и необходимые документы.

Администрация
муниципального образования

город Новомосковск
Постановление № 3427 от 16.10.2023

Об итогах
публичных слушаний

по вопросам
градостроительной деятельности

На основании статей 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Генерального плана
муниципального образования город Ново-
московск, утвержденного решением Со-
брания депутатов муниципального обра-
зования город Новомосковск от 26.07.2012
№ 73-1 «Об утверждении генерального
плана муниципального образования город
Новомосковск», Правил землепользова-
ния и застройки муниципального образо-
вания город Новомосковск, утвержденных
постановлением администрации муници-
пального образования город Новомосковск
от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
муниципального образования город Ново-
московск», протокола публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории муниципального обра-
зования город Новомосковск от 28.09.2023,
заключения от 29.09.2023 с рекомендация-
ми комиссии по итогам публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории муниципального
образования город Новомосковск, ст. ст. 7,
9, 45 Устава муниципального образования
город Новомосковск, администрация муни-
ципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки терри-
тории и проекта межевания территории
земельного участка с местоположением:
Тульская область, Новомосковский рай-
он, г. Новомосковск, ш. Маклецкое, с вос-
точной стороны земельного участка с К№
71:29:020202:103 (приложение 1).

2. Предоставить разрешение на услов-
но разрешенный вид использования зе-
мельного участка с К№ 71:29:020401:127 с
«пищевая промышленность» на «обеспе-
чение научной деятельности». Земельный
участок расположен по адресу: Тульская
обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск,
ул. Связи, д. 10. Обсуждаемый земельный
участок расположен в производственной
зоне П-1. Площадь земельного участка 10
124 кв.м.

3. Предоставить разрешение на условно
разрешенный вид использования земель-
ного участка с К№ 71:15:050102:76 с «для
ведения садоводства» на «для индивиду-
ального жилищного строительства». Зе-
мельный участок расположен по адресу:
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Но-
вомосковск, мкр. Сокольники, КСТ «Ком-
мунальщик», участок 307. Обсуждаемый
земельный участок расположен в зоне
садоводческих или огороднических неком-
мерческих объединений Ж-1д. Площадь
земельного участка 540 кв.м.

4. Управлению информатизации и мас-
совых коммуникаций в течение семи ка-
лендарных дней со дня подписания на-
стоящего постановления опубликовать
его в бюллетене «Официальный вестник
муниципального образования город Ново-
московск» и разместить на официальном
сайте муниципального образования город
Новомосковск в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего
постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального об-
разования Разина А.А.

6. Постановление вступает в силу со дня
официального опубликования.

Информация о численности работников муниципальных
учреждений, в том числе муниципальных служащих
администрации муниципального образования город

Новомосковск, и расходов на их содержание
за III квартал 2023 год

№
п/п

Наименование
Среднеспи-
сочная чис-

ленность

Расходы на
содержание

1 Органы местного самоуправления 281 188 841,7

2 Учреждения образования 3 839 1 604 569,4

3 Учреждения культуры 270 134 499,2

4
Учреждения физической культуры
и спорта

176 67 782,8

5 Прочие 692 283 965,3

 ИТОГО 5 259 2 279 658,4

Сведения из финансовых отчетов об общей сумме средств, поступивших в избирательные фонды кандидатов,
и об общей сумме средств израсходованных из этих фондов

на выборах депутатов, Собрания депутатов МО город Новомосковск четвертого созыва
(на основании данных, представленных ПАО Сбербанк)

№
ПП

ФИО
Остаток

средств Всего

Поступило
средств

Израсходовано
средств

Остаток
средств
ВсегоСумма Сумма

1 Андрианова Надежда Васильевна 168000,00 168000,00
2 Антипова Наталья Вячеславовна 74000,00 74000,00
3 Архипов Александр Викторович 168000,00 168000,00
4 Васин Константин Игоревич 172000,00 172000,00
5 Виноградова Ольга Владимировна 168000,00 168000,00
6 Вовк Ирина Владимировна 168000,00 168000,00
7 Гиленко Олег Юрьевич 100000,00 100000,00
8 Горбунова Ангелина Алексеевна 68000,00 68000,00
9 Гусев Денис Евгеньевич 162000,00 162000,00
10 Касимовский Константин Николаевич 230000,00 230000,00
11 Комнова Людмила Викторовна 212000,00 212000,00
12 Копичников Валерий Валерьевич 0 0
13 Кусакина Ольга Вячеславовна 168000,00 168000,00
14 Лавров Виталий Анатольевич 180000,00 180000,00
15 Лаптева София Денисовна 68000,00 68000,00
16 Машков Дмитрий Александрович 0 0
17 Митяев Алексей Алексеевич 174000,00 174000,00
18 Михнев Алексей Владимирович 174000,00 174000,00
19 Неделько Павел Викторович 0 0
20 Нестеренко Дмитрий Анатольевич 0 0
21 Никитина Лариса Васильевна 162000,00 162000,00
22 Ныренков Михаил Юрьевич 200000,00 200000,00
23 Платонов Алексей Валерьевич 162000,00 162000,00
24 Платонова Елена Юрьевна 50000,00 50000,00
25 Прусаков Антон Борисович 162000,00 162000,00
26 Сергеев Сергей Леонидович 0 0
27 Серегин Алексей Игоревич 0 0
28 Соколов Александр Алексеевич 125000,00 125000,00
29 Тарасов Виктор Иванович 100000,00 100000,00
30 Филатова Ольга Валерьевна 12000,00 12000,00
31 Чекалин Владимир Александрович 0 0
32 Чекутов Андрей Юрьевич 140000,00 140000,00
33 Черных Сергей Валентинович 1000,00 1000,00
34 Честнов Максим Александрович 174000,00 174000,00
35 Шатров Дмитрий Сергеевич 162000,00 162000,00
36 Шибанова Татьяна Викторовна 168000,00 168000,00
37 Штукатуров Павел Андреевич 200000,00 200000,00
38 Щеколдина Любовь Викторовна 168000,00 168000,00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером: Татариновой Викторией Вячес-

лавовной, адрес: 301659, Тульская обл., г.Новомосковск,
ул.Профсоюзная, д.4, кв.15, тел. 89997810164, эл.почта:
kadastr71@list.ru, № регистрации в государственном реестре лиц,
осуществляющих кадастровую деятельность: 40114, в отношении
земельного участка с кадастровым № 71:29:010701:42, располо-
женного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, ул. Ясная, дом 16, и земельного участка с кадастровым №
71:29:010701:43, расположенного по адресу: установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориен-
тир -жилой дом. Участок находится примерно в 13 м, по направ-
лению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл.
Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул. Ясная, дом 16,
выполняются кадастровые работы по исправлению реестровой
ошибки в местоположении границ и площади земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Ефимова Е. А., почто-
вый адрес: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Солнечная, д. 1Б,
кв. 57. Тел.: 89534290196.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Московская,
д. 10А, офис 4, 27.11.2023 в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Московская,
д. 10А, офис 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ
земельных участков на местности, обоснованные возражения о
местоположении границ земельных участков после ознакомле-
ния с проектом межевого плана принимаются с 25.10.2023 г. по
24.11.2023 г. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Москов-
ская, д. 10А, офис 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы земельного участка с
кадастровым № 71:29:010701:43: земельные участки, расположен-
ные в кадастровом квартале 71:29:010701.

При проведении согласования местоположения границ при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39,
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

42 (350)
25 октября 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А.
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона:
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 23.10.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования го-
род Новомосковск в соответствии со статьей 39.18.
Земельного кодекса Российской Федерации инфор-
мирует о возможности предоставления земельного
участка крестьянскому (фермерскому) хозяйству
или сельскохозяйственным организациям, получаю-
щим государственную поддержку в сфере развития
сельского хозяйства:

- ориентировочной площадью 158228 кв.м, распо-
ложенного на землях сельскохозяйственного назна-
чения, с местоположением в кадастровом квартале
71:15:040201, с разрешенным использованием –
сельскохозяйственное использование (осуществле-
ние хозяйственной деятельности на сельскохозяй-
ственных угодьях), в аренду сроком на 5 (пять) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вы-
шеуказанных земельных участков вправе в течение
тридцати дней соответственно со дня опубликова-
ния и размещения извещения подавать заявления о
намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявите-
лем (законным представителем заявителя). Заяв-
ления принимаются по адресу: Тульская область,
Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, дом 32/32, администрация муниципаль-
ного образования город Новомосковск, каб. № 141.
Дата окончания приема заявлений – 23 ноября 2023
года.

Ознакомиться со схемой расположения земель-
ного участка, в соответствии с которыми предстоит
образовывать земельный участок, можно по адресу:
Тульская область, Новомосковский район, г. Ново-
московск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до
17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
Для КФХ:

От ___________________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________

ИНН____________________________________
телефон _______________________________

Для ЮЛ:
Наименование_________________________
ОГРН________________________________
ИНН/КПП____________________________

Адрес:_______________________________
телефон______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью ___________

кв.м, по адресу: ______________________________________,
с разрешенным использованием:___________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора арен-

ды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю

свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется
лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию,
ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и кон-
фиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального об-
разования город Новомосковск в соответ-
ствии со статьей 39.18. Земельного кодек-
са Российской Федерации информирует о
возможности предоставления земельного
участка гражданам для индивидуального
жилищного строительства:

- с кадастровым номером
71:29:010203:2305, площадью 1164 кв.м, по
адресу: Российская Федерация, Тульская
область, Новомосковский район, г. Ново-
московск, ул. Магистральная, з/у 30, с раз-
решенным использованием: для индивиду-
ального жилищного строительства, в арен-
ду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предостав-
лении вышеуказанного земельного участка
вправе в течение тридцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размеще-
ния извещения подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды земельного
участка.

Заявление должно быть подано лично
заявителем (законным представителем за-
явителя). Заявления принимаются по адре-
су: Тульская область, г. Новомосковск, ул.
Комсомольская, 32/32, администрация му-
ниципального образования город Новомо-
сковск, каб. № 141. Дата окончания приема
заявлений – 23 ноября 2023 года.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) ____________________________
дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
______________________________________
паспортные данные:____________________

______________________________________
______________________________________
телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка с кадастровым номером

_________________________, площадью ___________ кв.м, адрес (описание местоположения): _______________,
с разрешенным использованием: _____________________________________________________
_________________________________________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора аренды зе-

мельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое со-

гласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномо-
ченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной
в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденци-
альность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО